
 

Государственное общеобразовательное учреждение Ярославской области 

 «Центр помощи детям» 

 

Номер документа Дата 

01-29/ 12 08.07.2019 

 

ПРИКАЗ 

О зачислении  

 

В соответствии со ст. 28 п. 3 п.п. 8, ст.55 п. 1, 2, 3, 9 Федерального Закона 

РФ от 29 декабря 2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с целью обеспечения гарантированного права на получение 

образования детей, которые по состоянию здоровья не могут посещать 

образовательные организации (в том числе детей-инвалидов), государственным 

заданием на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 

государственных учреждений Ярославской области, утвержденным приказом 

департамента образования Ярославской области от 09.01.2018 года № 1/01-04  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в 10 класс ГОУ ЯО «Центр помощи детям» с 08.07 2019 

года для реализации образовательных  программ среднего общего образования, в 

соответствии требованиям государственного образовательного стандарта, в очной 

форме обучения с использованием дистанционных образовательных технологий 

следующих обучающихся: 

№ ФИО обучающегося Дата рождения Название 

образовательной 

программы 

1 Жулев Даниил Александрович 18.07.2003 АООП СОО для 

обучающихся с НОДА 

2 Столяров Фёдор Евгеньевич 24.05.2003 ООП СОО 

3 Тихонова Яна Андреевна 27.02.2003 ООП СОО 

 

2. Зачислить в 10 класс ГОУ ЯО «Центр помощи детям» с 08.07 2019 года 

Маринова Сергея Алексеевича для реализации адаптированной образовательной 

программы среднего общего образования для обучающихся с нарушением 

опорно-двигательного аппарата в сетевой форме с МОУ Средняя школа № 71 г 



Ярославля, в соответствии требованиям государственного образовательного 

стандарта, очная форма обучения с использованием дистанционных 

образовательных технологий. 

3. Организовать для указанных выше обучающихся с 1 сентября 2019 года 

обучение на дому с использованием дистанционных образовательных технологий. 

4.  Передать в срок до 27 августа 2019 года комплект оборудования, 

согласно договору «О передаче оборудования в безвозмездное временное 

пользование» (ответственный Корикова И.А., руководитель отдела технической 

поддержки) следующим законным представителям обучающихся: 

№ 

п.п. 

ФИО обучающегося ФИО законного представителя 

1 Жулев Даниил Александрович Жулева Елена Викторовна 

2 Столяров Фёдор Евгеньевич Столярова Наталья Александровна 

3 Тихонова Яна Андреевна Тихонов Андрей Александрович 

4 Маринов Сергей Алексеевич Маринова Ольга Александровна 

 

5. Предоставить доступ к информационно-образовательным средам, 

электронному дневнику, электронной почте http://cpd.yaroslavl.ru:3000 ГОУ ЯО 

«Центра помощи детям» обучающимся (ответственные Корикова И.А., 

руководитель отдела технической поддержки, Бугрова Н.В., секретарь учебной 

части). 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

Глазову О.В. 

 

Основание:  заявление родителей (законных представителей), справки ВК, 

заключения ПМПК. 

 

 

Заместитель директора                                    Л.С. Русанова 

 

http://cpd.yaroslavl.ru/

